
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В целях исправления технической ошибки 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Внести в раздел IV «Единство научно-методического пространства 

региона. Структура и субъекты региональной системы» Концепции 

региональной системы научно-методического сопровождения и обеспечения 

профессионального развития педагогических работников и управленческих 

кадров Пермского края, утвержденной приказом Министерства образования  

и науки Пермского края от 10 июня 2022 г. № 26-01-06-545, следующее 

изменение: 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«Иные организации: организации высшего образования, реализующие 

образовательные программы высшего образования по УГН 44.00.00 

«Образование и педагогические науки»; профессиональные образовательные 

организации, реализующие образовательные программы среднего 

профессионального образования по УГС 44.00.00 «Образование  

и педагогические науки»; некоммерческие организации, реализующие 

дополнительные профессиональные программы для педагогических 

работников и управленческих кадров. Иные организации в соответствии  

с уставными видами деятельности осуществляют следующие функции: 

научно-методическое и методическое обеспечение образовательной 

деятельности по реализации основных общеобразовательных программ 

  

О внесении изменения в раздел 
IV Концепции региональной 
системы научно-методического 
сопровождения и обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников и 
управленческих кадров 
Пермского края, утвержденной 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края от 10 июня 2022 г. № 26-01-
06-545 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1200 от 21.11.2022. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.11.2022 22:56



2 
 

в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами общего образования.  

Профессиональные методические сообщества (в том числе сетевые) 

регионального уровня, деятельность которых направлена на организацию 

профессионального взаимодействия работников системы образования с 

целью профессионального обсуждения, обмена мнениями и опытом, 

публикаций материалов (разработок), поддержки образовательных 

инициатив, распространения успешных педагогических практик.». 

 

 

Министр                                                                                               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1200 от 21.11.2022. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.11.2022 22:56


	1
	2

